
UCHWAŁA NR XXIII/178/2020
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 30 października 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 31 sierpnia 2020 r. złożonej przez Panią Monikę Cz. dotyczącej 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Bestwinie

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (j.t. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę złożoną w dniu 31 sierpnia 2020 r. przez Panią Monikę Cz., dotyczącej 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Bestwinie.

§ 2. Treść niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem przesłać skarżącemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: 6548713E-3851-45E6-9662-D0D1367FBA9C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Postępowanie skargowe, którego dotyczy przedmiotowa uchwała obejmuje skargę na pracę Gminnego
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Skarga została złożona przez
Panią Monikę Cz. w dniu 31.08.2020r. Analiza całokształtu okoliczności podniesionych przez skarżącą
nastąpiła na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 5.10.2020r., gdzie wypracowano
ostateczne stanowisko, które zostało następnie zaprezentowane na forum organu stanowiącego.

W posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uczestniczyła pani Bożena Jaromin Przewodnicząca
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Bestwinie oraz pani Agnieszka Puchała
pracownik socjalny GOPS w Bestwinie.

Przedmiotem skargi była w opinii skarżącej utrata zaufania do Zespołu oraz potraktowanie jej jak
sprawcy przemocy.

Celem prac komisji było ustalenie stanu faktycznego, rzetelne udokumentowanie faktów i ich
bezstronna ocena, zmierzająca do przekazania rzetelnej informacji Radzie Gminy w celu uznania skargi
za zasadną lub bezzasadną.

Szczegółowe dane o rodzinie objęte są ochroną prawną i w niezbędnym zakresie podane do wiadomości
członkom komisji, wyłącznie na potrzeby niniejszej sprawy.
Członkowie komisji są pouczeni o tajemnicy i zobowiązują się zachować wszelkie dane chronione
w tajemnicy, wykorzystując swoją wiedzę w sprawie wyłącznie dla potrzeb
rozstrzygnięcia skargi.

W dniu 18.08.2020r Pani Monika Cz. jako osoba dotknięta przemocą została zaproszona na spotkanie
Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w związku z uruchomieniem w dniu 14.07.2020r. procedury
Niebieska Karta. Przewodnicząca Zespołu przedstawiła cel prowadzonego wywiadu. Rozpoznanie
sytuacji w rodzinie opiera się między innymi na wywiadzie z pokrzywdzoną , który to prowadzony jest
w warunkach pozwalających na swobodę odpowiedzi osoby zaproszonej. Sposób i forma zadawania
pytań są dostosowane do procedury NK. Osoba zaproszona jest informowana przez przewodniczącego
Zespołu o celu spotkania, jego formie oraz konsekwencjach prawnych jeżeli
w rodzinie znajdują się osoby małoletnie. Pytania służyły wyłącznie pozyskaniu informacji oraz
wyjaśnieniu możliwej przyszłości dotyczącej dzieci. Żadne z zadawanych pytań nie było pytaniem
oceniającym, czy też obwiniającym. Spotkanie jest protokołowane, a osoba zaproszona jest zapoznana z
jego zapisami.
Według członka Zespołu pani Agnieszki Puchały p. Monika Cz. została poinformowana, że spotkanie to
służy uzyskaniu informacji niezbędnych do oceny sytuacji mieszkaniowej, zdrowotnej, prawnej,
materialnej, zawodowej i sytuacji dzieci w celu opracowania indywidualnego planu pomocy dla rodziny.
U Pani Moniki Cz. był widoczny stres, ale ze spotkania wyszła zadowolona. Nie miała żadnych
zastrzeżeń. Została poinformowana o dalszych krokach. Po zakończeniu spotkania Zespół miał nadzieję
na dobrą współpracę.
W dniu 07.09.2020r pani Monika Cz. zgłosiła się do GOPS oświadczając, że nie chce dalszej
współpracy z ośrodkiem pomocy ani Zespołem Interdyscyplinarnym.

Członkowie Komisji zalecili przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego podjęcie działań
i przekazanie notatek sporządzonych przez dzielnicowego oraz pedagoga szkolnego.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji rekomendowała na forum Rady Gminy uznanie skargi za
bezzasadną, zgodnie z powyższymi rozważaniami. Takie też stanowisko podzielił organ stanowiący.

Id: 6548713E-3851-45E6-9662-D0D1367FBA9C. Podpisany Strona 1




